Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
Администрация Ивановского сельского поселения

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                               с. Ивановка

           23.06.2022 г.                                                                                     № 68

 О внесении изменений в Постановление № 34
от 23.03.2022 г.   «О создании комиссии
по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной
безопасности (КЧС и ПБ) Администрации
Ивановского сельского поселения»

     Во исполнение Федеральных законов от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановления Правительства Ростовской области от 01.12.2011 № 186 «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Ростовской области», на основании Федерального закона № 459-ФЗ от 30.12.2021г. «О внесении изменений Федеральный закон «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» Администрация Ивановского сельского поселения
постановляет:
         1. Пункт 3.10. главы 3. Приложения 2 к Постановлению   № 34 от 23.03.2022 г. «О создании  комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Ивановского сельского поселения» читать в следующей  редакции: «Принимает решения о проведении эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций муниципального характера по предупреждению  и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности. Взаимодействует с постоянной эвакуационной комиссией Ивановского сельского поселения по вопросам эвакуации жителей их

размещения и возвращения после ликвидации чрезвычайных ситуаций и пожаров в места постоянного проживания».
         2. Обнародовать настоящее постановление на официальном Интернет-сайте Администрации Ивановского сельского поселения и информационных стендах.
        3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.
       4. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Ивановского сельского поселения                                         О.В. Безниско

Постановление вносит
специалист I категории по ЧС и ПБ
Симоненко Г.И